
                          AAzziieennddaa  CCaassaa  EEmmiilliiaa--RRoommaaggnnaa    

                                                          ddeellllaa  PPrroovviinncciiaa  ddii  RRaavveennnnaa    

  

ACER Ravenna - Viale Farini n. 26 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 210111 - Fax 0544 34146 

CFisc/PIVA 00080700396  -  www.acerravenna.it -  info@acerravenna.it  

 

PROVVEDIMENTO N. 1 in data 10/01/2022    

LA RESPONSABILE 

AREA CONTROLLO GESTIONE – ERP – RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

 
 
- Visto il provvedimento n. 14 del 5.7.2013 con il quale si è proceduto all’acquisto del software Resys 

dalla ditta I.T. Euro Consulting di Padova e vista la delibera 76 del 11/08/2016 con la quale veniva 

affidata alla ditta Softime di Trieste la manutenzione del software Resys per il periodo 1.9.2015 – 

31.12.2016, poi rinnovato per gli anni successivi; 

- Preso atto che detto software è di proprietà della ditta Softime S.r.l. di Trieste e che la ditta I.T. Euro 

Consulting di Padova svolgeva funzioni commerciali; 

- Dato atto della sussistenza dei presupposti di cui all’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3 del D.Lgs. 

50/2016 che consentono che il servizio in questione possa essere fornito unicamente da un 

determinato operatore economico, in questo caso dalla Softime S.r.l. di Trieste, proprietaria dei 

codici sorgenti del software sopra richiamato; 

- Considerato che si rende necessario stipulare un nuovo contratto di manutenzione per il software 

Resys che comprende gestione bandi e graduatorie erp, assistenza telefonica, aggiornamenti di 

legge e rilascio di nuove versioni del software; 

- Visto il preventivo pervenuto da Softime S.r.l. di Trieste a prot. Acer n. 16931/2021, che prevede per 

la manutenzione del software (assistenza telefonica, aggiornamenti di legge e nuove versioni del 

software) un costo annuale di €uro 1.200,00 dal 01/01/2022 al 31/12/2023; 

- Vista inoltre la necessità di modificare ed aggiornare alcune caratteristiche del software di gestione 

dei bandi di assegnazione alloggi, delle relative domande e delle graduatorie utilizzato da tutti gli 

uffici casa del territorio provinciale gestiti da ACER, in base alle novità che possono scaturire dai 

comuni o dalle modifiche normative; 

- Visto che nel sopra citato preventivo sono altresì previste 10 giornate di assistenza per  la necessaria  

personalizzazione del sistema Resys modulo bandi con un costo a giornata di €uro 450,00, da 

rendicontare a consuntivo solo in caso di utilizzo delle stesse; 

- Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, il quale prevede l’affidamento diretto per 

importi inferiori a Euro 40.000,00; 

- Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità di A.C.E.R. Ravenna; 

- Visto il vigente Regolamento per i Lavori, i Servizi e le Forniture di A.C.E.R. Ravenna; 

 

 



                          AAzziieennddaa  CCaassaa  EEmmiilliiaa--RRoommaaggnnaa    

                                                          ddeellllaa  PPrroovviinncciiaa  ddii  RRaavveennnnaa    

  

ACER Ravenna - Viale Farini n. 26 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 210111 - Fax 0544 34146 

CFisc/PIVA 00080700396  -  www.acerravenna.it -  info@acerravenna.it  

 

- Vista la delibera n° 19 del 17/03/2016 “Disposizioni in merito agli acquisti in economia e le spese 

indispensabili per il normale ed ordinario funzionamento degli uffici nonché, in generale, per le 

procedure di liquidazione dei corrispettivi”; 

- Vista la delibera n. 9 del 30.01.2017 “Precisazioni e modifiche alla delibera consiliare n. 19 del 

17.3.2016”; 

- Verificato che la spesa trova capienza nel Budget assegnato al proprio Servizio 

- Acquisito il relativo codice CIG: ZC71B34FCA 

 

DISPONE: 

• Di affidare il servizio di manutenzione del software Resys, che comprende gestione bandi e 

graduatorie erp, assistenza telefonica, aggiornamenti di legge e rilascio di nuove versioni del 

software alla Ditta Softime S.r.l. di Trieste ad un costo annuale di €uro 1.200,00 dal 01/01/2022 al 

31/12/2023, oltre che €uro 4.500,00 per 10 giornate di sviluppo e personalizzazioni del software (gli 

importi si intendono IVA esclusa). 

• Di trasmettere il presente Provvedimento al Direttore ed al Presidente e Legale Rappresentante. 

 

LA RESPONSABILE AREA CONTROLLO GESTIONE – ERP –  

RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

Dott.ssa Silvia Bagnari 

(documento firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 


